Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.11.2017

№ 2395

О проведении районной Недели
профилактики потребления несовершеннолетними алкогольной и табачной продукции и иных
психоактивных веществ
В рамках муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Павловского муниципального района на 2015 – 2017 годы», в целях реализации Закона Но № 141 – З « О профилактике алкогольной зависимости у несовершеннолетних в Нижегородской области»:

1.Провести в Павловском муниципальном районе с 4 декабря 2017 года по 10 декабря 2017 года Неделю профилактики потребления несовершеннолетними алкогольной и табачной продукции и иных психоактивных веществ (далее Неделя профилактики).

2.Поручить комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Павловского муниципального района (далее КДН и ЗП) организацию проведения Недели профилактики и подведение ее итогов.

3.Возложить проведение мероприятий Недели профилактики на руководителей:

-управления образования (Тюрина Г.А.),

-ГБОУ СПО ПАМТ им. Лепсе (Иванова А.В.) (по согласованию),

-ГБОУ СПО ПТ НХП РФ (Голубин В.С.) (по согласованию),

-управления культуры, спорта и работы с молодежью (Плотникова В.А.),

-ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагин А.С.) (по согласованию),

-МО МВД России «Павловский» (Шубин С.В.) (по согласованию),

-филиала по Павловскому району ФКУ «УИИ ГУФСИН России по Нижегородской области» (Рытов А.Н.) (по согласованию),
-ГКУ УСЗН Павловского района (Серебряков С.Р.) (по согласованию).

4.Рекомендовать руководителям вышеназванных органов и учреждений:

4.1.согласовать с КДН и ЗП планы проведения мероприятий Недели профилактики в срок до 29.11.2017 года;
4.2.предоставить в КДН и ЗП информацию о проведении мероприятий Недели профилактики по прилагаемой форме в срок до 14.12.2017 года.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.
Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение

к распоряжению администрации

Павловского муниципального района

от 20.11.2017 № 2395
В КДН и ЗП
Информация

о проведении мероприятий Недели профилактики потребления несовершеннолетними
алкогольной и табачной продукции и иных ПАВ
(4 декабря 2017 года - 10 декабря 2017 года)

1.Общие сведения.

	Мероприятие
	Ответст-

венный

(указать фамилию, должность)
	Привлечено узких специалистов

(указать службу, фамилию, должность специалиста)
	Количество участников

	№ п/п
	Цель
	Название

	Форма

проведения

	Несовершеннолетних

(% от общего числа несовершеннолетних)
	родителей

	1.

	2.

	Т.д.

	Всего:

	·
	-
	-
	-
	-
	·
	·
	·

Примечание:

В столбце «Цель мероприятия» указать одну или несколько из перечисленных ниже:

-повышение правовой грамотности;
-формирование здорового образа жизни;

-профилактика потребления несовершеннолетними алкогольной и табачной продукции, наркотических средств и психоактивных веществ и иных форм зависимостей (указать каких);
-профилактика детского суицида;
-предупреждение жестокого обращения с детьми.
2.Аналитическая записка:

-указать наиболее эффективные формы проведения мероприятий;

-отметить лучших организаторов мероприятий.

Руководитель______________________

Печать

Дата__________